
 

 
AMBITO TERRITORIALE 0013  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 71° AGANOOR – MARCONI 
c. f. 80024920631 - Cod. mecc. NAIC8CK00C 

Traversa dell’Abbondanza – 80145 – NAPOLI 

     Segreteria Tel. 081/7403636  

Indirizzo di posta elettronica: naic8ck00c@istruzione.it 

www.aganoormarconi.edu.it 

 
Al Consiglio di Istituto  

Al DSGA  
All’Albo on line 

Atti scuola 
DECRETO N. 2410 

ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE E.F.2024 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
INTERVENTI DI TUTORAGGIO E FORMAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E IL CONTRASTO 
ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA  
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 

Codice avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-48517                             

Titolo Progetto: VERSO UN NUOVO INIZIO 

CUP: G64D21000310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per 
la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli “Orientamenti 
per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del Ministro 
dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 
VISTO l’Allegato 1 al D.M. 19/2024, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR e che assegna all’Istituto un importo complessivo pari ad euro 129.185,23; 
 
 
 
 
 
 

mailto:naic8ck00c@istruzione.it
I.C. "71* AGANOOR MARCONI" - NAPOLI - Protocollo 0018038 DEL 11/11/2024  16:19:31



 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito relative agli 
"Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 
VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 110 del 08/02/2024; 
VISTO l’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO l’ACCORDO di Concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 
al progetto “Verso un nuovo inizio”, CUP G64D21000310006, finanziato sulla base del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, tra il Ministero dell’istruzione e del merito – C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona 
Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
e il Soggetto attuatore, Istituzione scolastica NA - I.C. AGANOOR-MARCONI 71 – codice meccanografico 
NAIC8CK00C - C.F. 80024920631, del progetto “Verso un nuovo inizio” rappresentato da ANTONELLA FEDERICO in 
qualità di legale rappresentante (di seguito “Soggetto attuatore”); 
VISTA l’autorizzazione al suddetto progetto; 

 

DECRETA 

l’assunzione, previa variazione, in bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-48517 dal titolo "Verso un nuovo inizio" per un importo assegnato di € 129.185,23.  

 

Il finanziamento è iscritto in bilancio in: 
 
ENTRATE: Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
 

SPESE: nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-

48517 - CUP: G64D21000310006”. 

come da seguente prospetto: 

ENTRATE 

 

SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce Previsione 

Iniziale 

Modifiche  

precedenti 

Modifica 

Attuale 

Previsione  

Definitiva 

A.3.21 Attività amministrativo-didattiche - Didattica “Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica” 

 0,00 0,00 129.185,23 129.185,23 

 Totale 129.185,23  

                                                          

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

Napoli, 11/11/2024 

                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Antonella Federico 

Aggr./Voce/Sottovoce Previsione 

Iniziale 

Modifiche  

precedenti 

Modifica 

Attuale 

Previsione  

Definitiva 

2.3.5 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - Next Generation EU - PNRR 0,00 0,00 129.185,23 129.185,23 

 Totale 129.185,23  


		2024-11-11T16:22:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA FEDERICO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




